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Költ Bétsben Júniusnak y ik napján 1799-iA
efztendöben.

B é t  s.

H .otlandiában, Angliában , sót még más Orfzá- 
gokban is, fok olly iiafznos társaságok találtatnak, 
a’ mellyek a’ pintzéknek, vermeknek vefzedelmes

. felgőzök által meg fojtatott, a’ vízbe fulladott 
akafztatott, meg fojtatott, meg fagyott, m 
vett, 's méokő által meg ültetett embereknek
re való viíTza hozattatásokban na

«

lalatoskodnak. Ezen társaságo 
akarván az Auftriai fő Kormány ízék is
egy

rget

halzonnal fog. 
nyomdokát

kb
oil rövid tudódtáft tétetett közönségedé 

;t mutatása mellett azon alkalmatofla
*

a mellyekben hirtelen orvosokat kapni
meilyne 
gokban
nem lehet, az orvod tudományt nem értő em
rek is hafználhntnak f*erentsétlen ember felcba* 
tátjáiknak»
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Kedves Hazánknak, $ az emberiségnek kíván 
ván mi is hafználni el nem múlatjuk azon efzközö- 
két a’ Magyar Publicummal köziem, és hogy an
nyival közönségesebbekké leheíTenek, réfzenkent 
fogjuk azt a’ Mi- Kurírba ki adni.

Doboka Vármegyei Ord; Fiscalis Titt 
Bálogh Antal Úr , a’ ki néhány hetektül fogva , 
fontos foglalatoíTágai miatt itten múlat , a’ múlt 
Április utolsó napján, a’ Csáfzári Pofta ház hata 
mellett lévő Schuler nevű úttzán egy tsomóbaa , 
kiilömb külömbféle bankó czedulában közel 200 
forintokat talált. Ritka ember, a’ ki az illyetén 
találmányt az el vefziönek kezéhez viíTza í'zolgál- 
tathi kivánna ; ellenben ez a’ jó fzivuUr meg lé
vén arról győzetietve , hogy az iüy találmánynak 
a’ rendes helyen való ki nem jelentése, és a* kár- 
vaiiotnak viílza nem adása, valóságos subtilis tol- 
vajság légyen, az ide való Policzia Directorium- 
hoz mentj ’s azon talált banco czédulákat annál 
letette , mellyről illendő quietantiát is kapott. 
Az ide való törvények fzeréut, hogy ha a’ káros 
efztendő és 3 nap el forgása alatt magát sem a’ 
Magiílratusnál, fém a’ Policziánál nem jelenti, az 
adott quietantiának be mutatása mellett viílza fog 
a’ találmány a’ találónak adattatni. A’ kinek 
ezen találmányra igaz juíía vagyon, és azt tsaíha- 
tatlan jelekkelmeg inutathattja,bizváft jelentheti ma
gát a’ nevezett eiójáróknál. — Bár minden illye
tén találmányt találó ember követné ennek a zú r
nak tsupán jó fziviiségéból és emberi érzékenysé
géből izármazott jó példáját. \
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A1 közelebb műit Kedden költ Magy. Kurírunk#
nak 45 ik darabjában az időnek rövidsége miatt 
el nem végezhetvén az Olafz Orfzági tsata pia
cokon történt hadi dolgoknak hi Rónai elő adá-
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sát, ne hogy valamelly héjánofTág találtattafiek 
azon foglalatoíídgunkban, ekként kivánnyuk azt 
továbbá folytatni. *

Azt befzélli V'ukajfovich Cs. K. Generál Major.

árm id iának
hogv a’ P folyó

fo
maga 19-ik Májusi 
vizen túl táborozott 
Moreau Generál minden úton módon 
kodott, hogy a’ Vnlenzai, és Cajalei erÖHegeket ,
mellyek nagy hafznára. lehettek volna a’ Franczia

azon̂
 /

vezerje 
par*]

hadi továbbá is
tokában; arra
zott ö Míii. Casale és 
hoz.

meg tart hallá maga bir-
való néz ve fzámos feregeket hú-

Turin környékeitől m agá
éi &y/ ars deluditür árié. Pukajsovioh dej'ék

Generálisunk előre látván Moreau Generálnak for-
télyait; maga is a’ hadi fortélyhoz nyűit, és
udntal fo berczeg
kompániát, ’s az

gyalog
Erdöiy

Magy. Regemen 
hufzárok közül

az
4.

em
bert Crescenti*  alá káidvén, oda kívánta az el- 
lenség íigyelmeteílegét vonni. Ázomban a’ Cafale 
előtt forpofzton állott vitéz hazánkfia , a’ 7-ik hu* 
fzár Regementből való Mesko fö lii ázsameíter ál
tal a’ váraft és a’ várat a’ benn lévő Commeri*

1 f • • ' • \

danstól fel kérette, de tölle üres v á i a íz t vévén , 
a’ várait ágyuztatni kezdette, a5 melíy miatt tá
madott félelem és zenebona közt, az olt volt Fr.

v 0 ^

őrizet onnan ki költözött s Monte futott,

Valenzai is követte, meliy mi-

5 ágyút, 3 mazsár ágyút , igen lök fegyvert és 
ilumitiót, és egy rakott magazinumot hagyván a1 
győzedelmeseknek fzámokra. —- Casale várának
él foglaltatását a’ rr 1-* :
att , minden Fr. feregek, a’ mellyek a’ Pó vize 
meutében tanyáztak, onnan hátrább vonták ma
gokat.

A ’ Marengo mellett, Május i 6-ikán történt tsa- 
tát, mellyről mi a’ Magy. Kurírnak 43 djk darab
jában, a’ 642-ik lapon egy két fzóval emlékeztünk, 
Mdlas lovas Generál, akkor tett igirete fzerént , 
környüláliásosau le irta, ’s meg küldötte a’ Fels; 
hadi Tanátsnak. E1 ízeré-nt, minekutánna értésé-
íe esett volna LusignanGenerálisunknak az, hogy
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az ellenség Május 16-ikáü viradtakor a’ Bormida
uevíi folyó vizén felénk által jött, és a’ Marengo 
mellett tanyázott őrálló feregeinket hátrább nyom
ta vólna, leg ottan fegitségékre küldötte 2 !'Lob
it ovit z 
Somariva őbeftert

onyos Regementének derék
3 komp gyalogsággal

9
s

miegynéhány lovas katonasággal. De mivel a 
vitézeink által el fogatott Francziák egyenlőké* 
pen azt bizonyították, hogy Fr. fő vezér igen 
nagy erővel mennyen ellene, azonnal Gén. Lukg
nan is , Frölich Generál egéfz ofztályát, 5 grana- 
tiros batalliont, 1 batallioa gyalogságot, 5 efcad- 
ron lovaífágot küldött S. a lá , a’ hol 
herczeg Pankrazion Orofz Generált 5 batallion 
gyalogsággal 
lotta.

9 gynéhány Kozákokkal áliani hal

Ezekkel tehát miudjart rendeléseket tett a’ ne
vezett Orofz Herczeg az ellenség meg támadásá
r a , ’s oliy pontokra állitatta a’ katonaságot, hogy 
akármely fzempillantásban nyomuljon az ellcn-

elŐbre, mindenkor kéfzen leheífen el fogadá- 
Minekutánna tsata rendbe állitattak volna

ett a’ Fr.
ármádia, a9 midőn tábori muzika fzó alatt elei-

sara.
feregeink, 11 órakor délr előtt óda érkéz

be menvén a’ mieink, rettentő ágyú is  kártátstü 
zet adtanak reá, és egyfzermind rajta hajtottak a 
csata rendben állitatott batallionok: de az ellen
seg védelmezvén ma
viífza nyomta ármádiánknak

9 két versben is
fzárnvát Vég

téré még is diadalmat vettenek rajta a9 mieink,és már 
dél után 4 órakor viífza verték a9 Francziaságot 
Kéfz lett vólna a9 mi 
őket Űzni; mivel mindazálta

gyalogságunk és lovaífágunk 
azáltal erőífebb vólt áz el

lenség, Lusig Generálisunk fém akart jjabb
tsataba velekbotsátkozni, hanem megelégedettazza! 
hogy fok emberét és lovát a9 főidre terítette a9 fu 
tó ellenségnek utánnok repülő ágyú golyóbisa
ink által.

«

pott sebét, 9s 273 fogatott és téveiyedett el ezen
mérges tsatában.

Közzülünk 43 ember esett el, 404 ka
_ . ___ n  . . .  A / 1 e ________



Mind a’ “Cs. Királyi, mind az Orofz Ca. feregek
vitézi módon viselték magokat. Az ezen ütközet* 
ben jelenvóit tifzteket, de kiváltképen herczeg 
Pankrazion Orofz Generált, és Sommariva Oberíte- 
rüoket nagyon magafztalja nevezett Generálisunk,
’s föképen e’ kettőnek tulajdonítja azon tsatának 
ízerentsés végződését.

Turin Városának, Május 27-dik napján győze
delmes feregeink által lett el foglaltatasát ekként 
írja le Mdlas Generál, az ide küldetett Gr. - 
warow Gén. Adjutáusa Thelen Cs. K. Öberíllajti-
nánt által küldött hadi relátziójábann :

A ’ Kaim és Frölich Generálisoknak ofztály fé
regéi által men vén Ped Sessia és Tá. 
ra nevezetű folyó vízéin , Generáli
sunk Turin alá ment Majus 26-dikán y el foglalta 
az úgy nevezett Kapuczinus tetőket fel kérette a* 
várait és a’ várat, mellyre üres válafzt kapván > 
egynéhány haukiczát vettétett a’ várasba b ó , a’
meilvek által a’ Póvizénél lévő kapu mellett egy
néhány házak meg gyújtanak, ’s olly zűrzavart 
okoztak a’ várasban, hogy önrion magok a’ jó 

gondoikozású lakosok fel nyitották azon kaput
Vukafsovich Generálisunk előtt.

Mindjárt akkor 2 eskadron rontott be a’ ?.ik 
Hufzár regementből ezen a’ kapun, ’s egéfzlen a’ 
vár kapujáig kergette a’ meg futamt ellenséget ys 
el is fogott közzűlok negyven embert. Az alatt 
Vukaffovieh Genezaiis is be ment a’ gyalogság
nak nagyobb réfzével a’ várasba, rs fel nyittatta 
annak több kapuit.^ Az ellenség a’ kaítélyba von
ta magát, ’s onnan ágyúzott egy darabig a’ várai
ra ; hanem a’ vele fzerzett alku fzerént meg fzünt
annak rontásától.  ̂ 6

A’ Turini fegyveres tárban és a* várasnak 
töltéséin 360 ágyúk, igen fok munitzió, golyóbis , 
5s 6000 mázsa por ’s e’ mellett 215 ember marad*
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tak az ispotályban. Reményű Generálj
hogy tobre is fognak ottan vitéz feregeink akad
ni.
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Moh már Cuneo mellé yonnya az ellenség ma
ga leg nagyobb erejét.
,* . . * . .
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Meg küldötte Károly Kir. fő Herczeg «
thuri fő quártélyáből azon történetről való tudó
sítását is, a’ meliy B. Hocze F. M. L. vezérlése 
alatt, Wallcnftaedt és Werdenherg közt, Majus 19- 
ikén esett. Egyfzersmind azon vefztpséget is , a’ 
mellyel Majus 14 napjától fogva 19 napjáig tör
tént tsatákban ármádiánk fzenyvedett, a ’ mely- 
Jyekről, mihelyt az idő, és a’ hadi történeteknek 
ísuportoíTága engedik, bővebb túdófitáít fog a" 
Fels. "hadi Gancellaria, a ’ Pubíicummal, kozlerii. 
Azonközhen későbben is azt a’ jelenteit té.fzi 
Ó Kir. Herc/egsége , hogy Gr. JSauendorf F. M.
L. Frauenfeldet ei foglalta , és azokat a’ Fr- ártil- 
leriákat, K  mellyek ennekelötte C0 nfta nti át ól fog
va Stetaig a’ Kenus vizét védelmezték , ottan ta
lálta , ’s ezekkel együtt 24 ágyút, 16 láda és 2$ 
hordó gyalogságnak való töl téli, jo hordó puska 
port, mintegy tooo darab puskát, ’s több e’ féle 
tábori muniiziót nyert,

Minek előtte még Winterthurt a’ nevevett F.■ ' i O  .

M. L. avantgardéja elfoglalta vólna, Holtlingea- 
be magába gyalogságot helyeztetett , a’ helység 
előtt pedig a’ veres hu fzár regementet telepítette 
le az ellenség, kétség kívül oíly fel tétellel, hogy 
annyival bátorságosabban vonhaOa magat vifz-
Iza. •—
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Azonnal egy píztályt küld vén Gén. Kicnmayer 
a’ Mé fzár os Hu fzár regementjéből ellenek, a’ ve-
,  . ,  . * A. J  "  V w ’ f * #  •

rés Fr. hufzár rer.ementei onnan el űzette , fokát 
le vagdabgtott és el is fogatott közzűlÖk; mellyel
*4 *  /  ' ’ -  • \ **..1 « ■ *

látván a Fr. gyalogság ti ölt Ungent oda hagyta, a 
Wint ért húrba vonta ma^át, a’ hounan két bataU

4
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honnal, 2 ágyúval, és sok lovasokkal ki rukkol- 
van, egynéhány versben meg támadta 
de mindenkor haízontalanúl , mivel nemtsak el 
nem érhette fel tett czélját, sött a* mi több, tete
mes kárral ?s fzégyea valáfTaJ. kellett nekie onnan 
magát viíí’zá vonni.

Olasz Orfzág.
w%

A ’ Római Statusokban
közönség
ló- 2

a •> nép k
a’ mint onnan iratik 

való támadás. Hason
endülés vagyon Nápoly Orfzágban, úgy hogy, 

a’ Nápoly várasában Macdonald Generál által ha? 
gyatott katona őrizet ként.elen vólt a* várasbol
ki költözni 
Azok a3 F
konába futottak, h

s Capua mellett táborba fzállani 
tifztek, a’ kik Nápoly Orfzágból An

Modenának Cs. Ki trup
|>ok által lett el foglaltatását, Perugia felé vették
uttyok^t, ’s arra akarnak a’ Toskánai Herczeg*

gb ntenni. JVIind Ankonában ’s annak kör
nyéken tartózkodó Francziák kéfzen

önnan való el
tiákv ma

.1

Oroíz
7.ikén azt

• i

k
Későbben, úgy

hogy $

az oda való
Török hadakozó hajók jelentek meg
I ^  •  v  • «  #  _ m r  r  ^  m m  m  1 m  '* m  m  m

de
hely előtt, és hogy el is k

* a varait lövöldözni. Efte felé el tűntek
* *  * ► , •

k, hanem más nap még nagyobb
egéfz nap ágyuz- 

att.sok lakosok el
ottan meg,

a varasra, a* melly idő
s

ki Rimi k niásuva fuhagytak honnyaik 
tottak. Ezek azt befzéllettek , hogy az Orofz és

J  •  *  *  «  •  ^  -  \  f  ' p

sok kart tették azon varopTörök hajóknak 
rőílégeiben; hogy az ott lévő k

fő többől nem áll és
mok és munitziójok

atöna őrizet 700 
hogy kevés magazinu-

agyo n
A Római levelek fzerént Májusnak T5-ik

keztek od a’ Nápolyból Pedemontiumba
* #  'N  / a  1«  m  m

ríi
I ;rrarozni parantsoltatott Fr. feregek. El 

rá felé vette Gen* Macdonald az útját ; de értésé



re esvén a’ Cs. Kir. Teregetnek oda lett hé ménetelek 
Toskána é§ Genua felé fordult,

• ̂  • 
Franczia, Respublika.

A. Mi

A ’ Fr. Directoriumnak i6*ik Májusi végzése 
fzerént, mind Lyon mind Brüfíel kornyékén egy egy 
tábor hely fog kéfzitetni,

A’ Brejii Fr. flotta Május közepe tájján már, 
Toulonban% déli Fr. Orfzág nevezetes kikötő helyé
ben volt, holott tsak addig kívánt múlatni, mig 
eleséggel és fris vízzel meg rakhatta hajóit, Merre
i -  1____ ___ 1  n  f  1 / «  / i  / ° _______ n  C _______  .  1  _ .  ' L  a  1es hova fzándékozzék, még moft fém tudatik. A 
Francziák úgy vélekednek, hogy egyefitteni akárja 
magát a’ Cadixi Spanyol flottával, Alig ha ez a’ Fr,
flotta ill úgy nem jár, mint járt az a’ Touloni flot
ta, a’ mellyet Nelson Anglus Admirális, Abukir

rontott. v 7 Batáviá*Azt mondják, hogy Gen. Scherer a 
b%n lévő Batáviai ármádiánál a’ Fr,
Jnfpectoráva tétetődött vólna a’ Directorium által,

emeltetett Gén. , a’ ki
Pedemontiumba commandirozott az Olafz 

gi ármádiánál.
A’ Fr. Nemzetnek Directorium ellen való be* 

kételensége naponként jobban jobban nevekedik. 
Az egéfz világi, igy fzól egy Párisi közönséges le
vél, a’ törvénytevő tefiekre függefztettc a\ maga 
Izéméit. A’ fináncziaiis comiífiónak jelentése, a

tett vádak,
ennek újjabb tifztségre lett emeltetése, és Sevesben

mulatása foglalatoskodtattyák moft a’ nyug-
elméket.

* •

Májusnak 20-dik napjáig naponként az új nem* 
zeti képviselő válafztatásoknak visgálásával fog* 
lalatoskodott az 500-zak Tanátsa; e’ mellett fok 
olly tárgyák fordultak elől, a’ mellyekbőt efzre 
venni lehetett, hogy az előbbi Anarchismus és 
Terrorizmus, az az a’ függetlenség és kegyetlen
igazgatás fog fel állani. Midőn polgár Berlier %
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jVfajus 18-óikán azt fürgette volna a’ fmánczialis 
Commiífíónak nevében , hogy a’ deficitnek ki pó
tolásaira javasoltatött efzközöket visgálná és
tarozna

ha-
Tanáttsa , igy fzóllott

Bonaparte Lucián az Egyiptomi fő vezérnek teft-
meg az 500 zak

verje: ,,Valósággal fzükségléfzen azon deficitet, a’ 
melly a’ mi fzereritsétlenségünkre a’Fináncziában ta

ni eg visgálni, annyival inkább hogy 
az 500 zak Tanátsa mindenre reá állott, a’ mi 
annak el kerülésére fzükséges volt , ’s minden ki- 
vántfummát örömmel meg adott. Valóságos dolog az, 
hogy ez a’ moíiani deficit azoknak a’ viflzá élé
seknek és halhatatlan tékozlásoknak a’ következé
se, a’ melly ékről már moll nem is kell emlékez-

hanem inkább annak vííTzá térését ’s fzomo-»1
ru következéseit el távoztatni és

s

keményen meg
büntetni azoknak fzerző okait. Mindazáítal vala
meddig a’ republicánusi indulat a’ népben közön
ségesen fel nem ébred, addig minden igyekezete,

hafzontaian lefzen a’ Kormány- 
izéknek. Sok ideig vefzedelmes érzékenységnek 
tartatott a’ fzabadságot fzerető lelkeknek nemes
fel buzdúlásá. Tehát újjobban viífzá kell azok
nak azon rugót adni, a’ mellyet el vefztettenek , 
viífzá kell a’ nyomtatásbeli fzabadságot helyhez, 
tetni, Ez a’ bőltsefféggel engedtetett fzabadtság 
az az egyetlen egy efzkÖz, a’ melly által az újjabb 
yiíTzá éléseknek éts tékozláfoknak vilTza térések el 
tavoztatódik. Sokkal kevesebb emberek fognak 
találtatni ollyanok, a’ kik a’ nékiek engedtetett 
hatalommal vifTzá élni méréfzlenének. A ’ könyv* 
aajtók okos fzabadságának viífzá engedtetése mel
let a’ közönséges fzükségekre is fzükség minékünk 
vigyáznunk, ’s azokat el hárítani igyekeznünk.
Azt kívánom, hogy holnap tartatódjék titkos gyű
lés. s. a. t.“  Bé is vette ezen tanátsadáíi az500-ak 
Tanátsa, ’s mindjárt más nap titkos gyüléft tartott 
d9 fináncziának állapotjára nézve.

Szabaudia fő varoífának lakosai
HqzzuI 200-zan egy promemoriát küldöttek a?
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soo-zak Tanátsáoak a5 mellyben igen ;yáfzos
fzinnel feltették le a ’ Fr, Respublikának jelenvaló 
környülállásait, M elly hirtelen homályos napok 
követték, úgymondnak ők, a’ mi tündöklő napjain-

és vefzedelmek fe-kát? Melly sok égi háborúk 
nyegetik a’ mi fzabadságunkat? Ennek előtte Eu
rópának egyik végétől fogva a’ másikig hangzott 
a* mi fegyvereink által okóztatott félelem,, azzal 
clitsekedett Fr. O rfzág,hogy az ellene tett öfzvé 
ízövetkezéít el oízlatta, és maga irt a’ hatalmas
ságok eleibe a’ békefféget: úgy vélekedett, hogy 
már el érte a’ közönséges békeíTéget; de irné ah 
íig kezdődött el a’ háború ujobban, már is min
den nyereségünket el v.efztettük, maga Fr. Orfzág
is közel vagyona’ veszedelemhez, és a’ miiül men
teknek lenni tartottuk magunkat,
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város falaiban is.

Uyek sok kárt tettek a*
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Magyar Orfzág.

Hatvanban Májusnak 2 -̂ik napján, Az Orofz
fegitö feregéknek mind a7 négy fzáílitvánnya Arok- 
fzáliasába béfzálván, Tek. Rappinf SteöJJel Jósef 
Palatinalis fö Kapitány Úr által igen nagy fzives 
seggel fogadtattak, az Orofz tifztek mindny 
a’ Jáfz-Lehel kürtiből jó finom bort ittak ,

/ •

és cL

gazdag vendégség után tartatott Magyar bálban 
is meg jelentek, a’ mellyben az egéfz fzomfzéd
dékről, a’ leg emberségesebb emberek* férfiak és 
aífzonyok jelen voltak. —  Nyugodalom napjaikat

7 * * • j  _ l _ _ } I 1 £ott el végezvén, ide Hatvanba jöttek , a’ hol fo 
méltóságú Gyaraki Grafsalkovich Ö Herczegsége 
ingyen való kegyelméből, Tekint. Kovács Imre 
Praefectus Úr á lta l, a* herczegi fényes palotában* ---------- !> ^  -

a’ fő tifztek mindnyájan gazdago meg dégel
tettek; az ebédnek kezdete és vége jó fzilva pá 
linkából állott , a’ köz embereknek egyen egyen 
egy ittze bort, 1. zfemlyét, és fél font húft adatott 
Ö Herczegsége. —  A’ Gödöllői herczegi palotában 
is mind a’ négy Colonnebeli Orofz fö tifztek meg
fognak vendégelt és a9 mit itt kaptak a1 koz
emberek, ottan is ki fog a’ nékiek fzolgáltatódni

Fö Tifztelendő Hatvani Prépoft és Plebánus 
Stettner Berndt Úr naponként 12 Orofz fő. tifztet 
vendéglett meg maga házánál

M a , a’ 3-ik colonne ide érkezvén, Gyöngyös
váraífa maga fáfárját Titt. Strojfer vMihály Ürat 
ide küldötte, oily véggel, hogy 50 Orofz 10 tisz
teknek teritsen afztalt. Maga ezen varasnak ér
demes fő bírája, Titt. Eged Lafzlo Úr is jelen volt 
ezen vendégségben, a’ ki fel álván, elsőben magá
nak a’ Fels. Orofz Csáfzárnak, a7 F. Palatínusnak 
9s jövendőbeli fzerelmeíTének, végre az egéfz Orofz 
ármádiának egéflégekért, egy pohárt ki ürefitett; 
melly régi Magyar fzokáít látván egy Orofz Fő
Strazsamefier , a1 ki épen a’ nevezett Biró Ur

\
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V
mellett ült, fel állott, es mind a’ Magy. Nemze
tért átallyában , mind pedig a’ jelen volt úri ven
dégekért a’ poharat kettöztetve ki üresit.ette , és 
meg köfzpnte a’ Váras fziveífégét Német nyel
ven.

Á’ Kozákok Obefterjének a’ fia és Ad jután-.
, egy 15. efztendős ifjú hallatlan dolgokat kö

vetett el, mindeniknél jobb lovas , a’ Kozák tán-
V ala
kihoz

tzot in origine, álmélkodásig tántzoílya. 
mint a’ tifzíek, úgy a’ több köz emberek is 
kihez minden tsendelíéggel ’9 betsüllettel viseltet
nek, mindnyájan kemény fenyíték; alatt vagj'nak, 
és olly jó rendéi tártnak magok közt , valamint 
egy reguláris katonaság közzé is bé illik. —  Ma 
tűzzel exerciroztak minden hiba nélkül.

Ezen Orofz fegitő feregeknek el fogadásokra, 
maga Tekint. SublL Vice-lspány Gofztonyi P áltfr, 
a’ Járasbeli fzolgabiró és Esküit urakkal jelenvén 
meg, olly foganatos rendeléseket tett , hogy fém 
magoknak a’ tifzteknek, és koz embereknek, fém 
lovaiknak femmi fogyatkozások nem volt, és örö
mökben a’ könnyek fzemeikből ki tsordúlván mar- 
iiroztak innen Gödöllőre.

Pejten 3-ik Junii. Az Orofz fegitő feregek, egy
más után 3. tsapatban, olly figyelni eteíféget érdemlő 
környülállaílal érkeztek bé várasuukba, mellyiazon 
arany időre emlékezteti az embert, mellyben régi 
őseink, ez előtt mintegy 900 efztendövel napkelet
ről ide Pannóniába és Dáciába ki utaztak, — Meg 
is tartotta'Nemzetünk azon elevenségét jó darabig, 
mig nem ofztán másokkal öfzve kortsosodván, ré 
gi Scitha valóságát naponként elviselte.

Az ide érkezett Orofz fereg három Király nap
ján fel vett utazásától fogva, mind e* mai napig 
egéíTégét és erejét annyira meg tartotta, hogy ha

r
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gondos fzemekkel valaki őket végtől végig nézi ,> 
bámulás nélkül nem fzemlélheti. De bezzeg nagy 
betsüllettel is fogadta ezen két varas Őket , mivel

érkezések előtt, közel ioooakó bort fze-meg meg
deli egybe , meÜyet a’ lakosok minden pénz, bér 
és jutalom nélkül, tsupán Feís. Fejedelmünk és
keliemetes Palatínusunk eránt való jő indulatjöktól 
öfztönoztetvén, liortak ofzve.

Ma reggel mentekOO el ezek az Örofz ék

h
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b raz o okát fokkal fel
skutana egyn
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nek, mellyben Fels. Fejedelmünk fzerentsés fegy 
yere bokros gyözedelmeinek nemtsak örvendenünk 
hanem oily arany időt is reményienünk kelletik
a elly b a’ hofTzas, véres, és költséges hábo 
rút tsalhatatlanúl ditsÖlTéges és hafznos
fogj

békeífeg
követni.

Úgy fzándékoztam , bogy Egyiptomnak meg
igirt hiítori még ezen föl vó fel efztendonek
el múlásáig el végezzem; bizonyoífá
tem is volna
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fágos dolog a’ társaságban lévökre nézve
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mivel mi min

Érd Olvasóink
fzámokra nyomtattatni, a’ mennyi a’ fél efztendö
,  , . . '  ... ? _  r> L  ' l * . -  _  J  I »  , . i  M I I . .kezdete 7 s 8. hétre  ̂i s , addig tudniillik, mig
az uj coperták ki nyomtatodnak, elegendő
kép
ízei

ha
yik

lily
egy társaságban lévők közzul egy

/  r  *  \    . 1  .  .  •  /  ^ ,máífzor másik neve alatt ík
gaikat, igy a’ régi coperták hafzna vehetetle

újaknak Írásával pedig, igen fok baj vaaznek, 
gyón, ésázújsá
ténhetik a hib

küldésében is könnyen meg •  *

De k ugyan továbbá
is practizálni akarják fzokásokat, Írják meg
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a’ meddig a* régi coperták el nem fogynak* olva 
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ízittetni
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Továbbá már egy két fél efztendőben lya
nők is táláltattak Érd. Olvasóink közül, a’ kik 5 
forint helyett, vagy ötödfél, vagy tsak 4 forintot
küldöttek, ’s ez által minket meg károíitóttak
Azért is jelentjük, hogy ennekutánna fém mi, sem

yival inkább az
* /  _____  «  #  é i  «  fl

ide Csaíz. Fő Pofta lű
vatal által, 4 és Ötödfél forintért fenkinek is Magy
Kurír nem fog küldettetm A ’ kik ezen foly
fél efztendőre gaink taksájával meg tartozna
nak,
tett fogadásokról

emlékezzenek még leveleikben nékiink
►♦•
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